
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

–––––––– 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân loại đơn vị hành chính cấp xã  

––––––––––––– 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị 

hành chính; 

Căn cứ  Nghị quyết số 27/2022/NQ-UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 

1211/2016/UBTVQH13; 

Căn cứ Thông báo số 1580-TB/TU ngày 28/3/2023 về ý kiến của Thường 

trực Tỉnh ủy về việc phân loại đơn vị hành chính cấp xã;     

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại  Tờ trình số 58/TTr-SN ngày 20/3/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân loại đơn vị hành chính 10 xã, thị trấn thuộc 04 huyện: Hiệp 

Hòa, Tân Yên, Yên Thế và Lục Nam (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Giám đốc sở, Thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh; Công an tỉnh; 

Bảo hiểm xã hội tỉnh; các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các huyện và 

các xã có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- TT TU, TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: 

     + LĐVP, TH; 

+ Lưu: VT, NC (Th). 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 

 

 

 



DANH SÁCH 

Phân loại đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Bắc Giang 
(Kèm theo Quyết định số           QĐ-UBND ngày      /3/2023  

của Chủ tịch UBND tỉnh) 

____________ 

 

STT Huyện Xã, thị trấn Phân loại 

01 Huyện Hiệp Hòa Thị trấn Bắc Lý Loại I 

02 Huyện Tân Yên Thị trấn Cao Thượng Loại I 

03 
Huyện Yên Thế 

Thị trấn Phồn Xương Loại I 

04 Xã Đồng Tâm Loại II 

05 

Huyện Lục Nam 

Thị trấn Phương Sơn Loại I 

06 Xã Bình Sơn Loại I 

07 Xã Trường Sơn Loại I 

08 Xã Yên Sơn Loại I 

09 Xã Thanh Lâm Loại I 

10 Xã Đan Hội Loại II 

 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2023-03-31T17:44:23+0700


		2023-03-31T18:36:18+0700


		2023-03-31T18:36:39+0700


		2023-03-31T18:37:00+0700


		2023-03-31T18:37:15+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-31T18:37:42+0700




